
www.licitacoes-e.com.br15/08/2022 09:38

Licitagao [n° 953380]
\ c.

>•'o IPLista de documentos

FL i3H
Nome do arquivoData de publicagao

01/08/2022 ds 10:54:50 %ft §o PE22011_MAT_BETUM_ED.PDF

IMPUGN_SEINFRA_22011_1.PDF

IMPUGN_SEINFRA_22011_2.PDF

RESPJMPUG_PE22011.PDF

REMARCACAO_PE22011_SEINFRA.PDF

<b<<> oO 08/08/2022 ds 09:26:05 o.
IC\PÿV-o 08/08/2022 as 09:26:18

o 08/08/2022 Ss 16:16:50

O 15/08/2022 /is 09:37:27

Mostrando de 1 ate 5 de 5 registros

Nao sou um robo
reCAPTCHA

- TWIKIS

Download

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



'MSOBRAL
•ÿPREFEITURA

Licitagoes

tetejhjgMd.2840
Data do aviso deM

http://licitacoes.sobral,ce.gov.br/lisMqÿrii
Pa

o
Detalhes da Licitagao FL

i IAQUISICAO DE MATERIAL BETUMINOSO.

Banco do Brasil - N0 953380

Aquisiÿao de material betuminoso para utilizagao na Usina de As®
Sobral, objetivando a pavimentag<ao e recapeamento asfaltico do Munic
Pregao Eletronico

Secretaria da Infraestrutura

15/08/2022 as 09:00

Titulo:

iSistema de realizaÿao:

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Reaiiza?ao (Horario de
Brasilia):

ilnicio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

|Data da homolocaÿao:

Status;

£
U

fpio de

03/08/2022 as 08:00

15/08/2022 as 08:00

Em andamento

PE22011-SEINFRA-SEINFRA/""S
Edital:

Publicacoes

Local da Publica$ao: DIARIO OFICIAL DO MUNICl'PIO
Data da Publica?ao: 02/08/2022

Observa?ao: AVISO DE LICITAgAO

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO

iData da Publicaÿao: 02/08/2022

iobserva?ao: AVISO DE LICITAgAO

?Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicaÿao: 02/08/2022

Observa?ao: AVISO DE LICITAgAO PUBLICADO NO SITE DA PMS

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 02/08/2022

jObserva?ao: AVISO DEJLICITAgAO PUBLICADO NO SITE DO BB

:

Avisos

AVISO DE REMARCACAO DE DISPUTA

Pagina 1cle 2Relatorio gerado em 15 de Agosto, 2022 as 09:41h



‘“O'
%f ojPregao Eletronico n» 22011 - SEINFRA

{Processo Administrative n® P209357/2022
iNumero Banco do Brasil: 953380

/ FL

___
JL3£

13 •' ir& c
AVISO DE REMARCACAO DE DATA PARA DISPUTA DE PRECOS POR MOTIVOS SUPERVENIENTTKRJDE ORDEWTEC
(SISTEMA DO BANCO DO BRASIL)

X /x

&

JConsiderando a indisponibilidade do portal de licitagoes do Banco do Brasil conferida quando do Inicio da sSsftrEla disputa j
jde prepos do Pregao Eletronico ns 22011 - SEINFRA, cujo objeto e Aquisicoes de material betuminoso para utilizagao na:
(Usina de Asfalto do Munidpio de Sobral, objetivando a pavimentagao e recapeamento asfaltico do Municipio e que a
jreferida indisponibilidade prejudicou o prosseguimento regular do certame, uma vez que o sistema ficou totalmente
inacessfvel aos licitantes, em especial, b Pregoeira responsavel. Considerando, ainda, a previsao contida nos subitens 6,5!
do Edital, que trata dos fatos supervenientes que impegam a realizagao do certame na data e horario previstos,;

lautorizando, nesses casos, a remarcagao da data, INFORMAMOS que a sessao inicialmente designada para data de hojej
jfica remarcada para o proximo dia 17 de agosto de 2022, da seguinte forma:

|- INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PRECOS; 17/08/2022, AS 11:00 H

Sobral (CE), 15 de agosto de 2022,I

; Mikaele Vasconcelos Mendes
jPregoeira

RESPOSTA PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

|A Pregoeira da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos:
|licitantes e demais interessados, que as RESPOSTAS AOS PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO formulado pelas empresas:!
IASFAL.TOS NORDESTE LTDA E TRACADO CONSTRUCOES E 5ERVICOS LTDA, encontra-se a disposigao em sua sede situada
j na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4e ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, Maiores informagoes pelo telefone: (88) :

{3677.1146 | Sobral-CE, 08 de agosto de 2022.Mikaele Vasconcelos Mendes | PREGOEIRO(A) DA CELIC

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos|
{licitantes e demais interessados, que as empresas: ASFALTOS NORDESTE LTDA E TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS;

{LTDA, formularam PEDIDO DE E5CL.ARECIMENTO aos termos do edital do processo em epfgrafe, O referido pedido encontra-j
jse a disposigao em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4s ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC, Maiores]
linformagoes pelo telefone: (88) 3677.1146 | Sobral-CE, 08 de agosto de 2022. Mikaele Vasconcelos Mendes | PREGOEIRO(A):
DA CELIC

RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNACAO

{A Pregoeira da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
jlicitantes e demais interessados que, conforme decisao do(a) titular do Orgao constante dos autos do processo em
|epfgrafe: "Opina-se pelo conhecimento da impugnagao apresentada pela empresa TRACADO COSNTRUCOES E SERVICOS)
LTDA, contudo, devendo ser INDEFERIDA, nao havendo necessidade de alteragao do edital", A decisao encontra-se a)

{disposigao dos interessados em sua sede na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4!! ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC,;
Maiores informagoes pelo telefone: (88) 36771146. Sobral-CE, 08 de agosto de 2022. Mikaele Vasconcelos Mendes jj
jPREGOEIRO(A) DA CELIC

IMPUGANACAO

SA Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos)

{licitantes e demais interessados, que a empresa: TRACADO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, apresentou IMPUGNACAO aoj
Jtermo do edital em epfgrafe conforme anexo. Maior informagao encontra-se a disposigao em sua sede situada na Rua;
) Viriato de Medeiros, 1250 - 4n ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC ou ertraves do telefone: (88) 36771146. Sobral-CE, 08;
jde agosto de 2022. Mikaele Vasconcelos Mendes | PREGOEIRO(A) DA CELIC j

Pagina 2 de 2Relatorio gerado em 15 cle Agosto, 2022 as 09:41h



DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAfr-Ano VI-N’“ÿ9.I, segunda-feira, 15 de agosto dc 2022~ f||||f|
%

I?-i PERMANI4NTE DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
‘ÿi-SDERAL, jREAUZADA AS I1H (ONZE BORAS) DO DIA 15 DE

14. AGOSTO DO ANODE 2022 (DOIS MILE VINTEDOIS). As 11:00 horas
by('quinze) de agosto de 2022 (dois rail e vinte e dots), na sala da

Noincd»c«idi<uio:_ \ Ceiltrrfpe'Licitapdes do Papo Municipal da Prefeitura Municipal de Sobral,
c"™:-—-—----- sitiwifo.ii Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro - Sobral - Ceara. dundo
N-d.----- vR? , „,ÿÿ|(4uimcnto a fasc da abertura e analise dos Documentos dc Ilabilitapao,

jptnclwdo vein, nlravis dcnlc, inlwpot reciirao 00 RcMilIndo Pfditninnr da Sdc(So regultidu pclo Edilal dc UslAgirtll®'' -w,wrf..-ÿ'"t'Clttliu_Se 4 CdTliSSaO PciniaiieiltC dc LlCltapaO da Pl'SlcitUl'a Municipal de
rLAa Sobral,dcsignadapcloDecrcto n" 2,78 1,dc 28 dc outubrodc 202 1, composts

ANEXOIII-MODELO DE roBMUURIOPARA INTEKfOSipU) DE ttECtlKSO

-FtINTF.RPOSiCAO DB RECURSO

Rccurso n°_ *DuA COMISSAO OROANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO tlirdta

0 Cnndid.Uo su
001/2022 -SE!

dos scguintes integrantes: Karmelina Marjorie Nogucira Barroso -
Prcsidente, Edson Luis Lopes Andrade e Antonia Carliane da Silva -
Membros. Havendo numero legal, foi iniciada a sessiio. Das deliberates* a
Comissao de Licitapao aprcciou o processo licitatbrio constante da
CONCORRENCIA PUBLICA INTERNACIONAL N° CP22009-
SEINFRA. A referida lipitapSo trata da CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DA CONSTRUCAO DE
DRENAGEMDE AQUASPLUVIAISNO BAIRRO RENATOPARENTE.
MUNICiPIO DE SOBRAL/CE. de acordo com os anexos da
CONCORRENCIA PUBLICA INTERNATIONAL N“ CP22009-
SEINFRA. Para a rclcrida licitapao solicilaram o cdilal as scguintes
empresas:

Jusliftculiva do Rccurso:

SobroUCE,_dc. dc 2022.

EMPRESAS CNPJ
Assinatur.i do Condidalo 1. CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA 00.080,605/0001-30

~2, PIO ENCiENHARlA E ARQUITETURA LTDA 05.755.332/0001-08

3. R. R, PORTELA CONSTRUCTS E LOCAgAO DE VEtCULOS LTDA 14.858.301/0001-65ANEXO IV •1NSTITOICOES DF.EKSINO CONVENIADAS COM O MUNICiPIO DESOBRAL
CENTRO UNIVERSITARIO INTA - UNINTA
CENTRO UNIVERSITARIO INTERNACIONAI. - UNINTER As empresas CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, PIO

ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA e R. R. PORTELA
CONSTRUCTS E LOCA'CAO DE VEICULOS LTDA, apenas enviaram
sous envelopes dc habilitapao e de proposta de prepos. Foratn entao recolliidos
os envelopes contcndo respcctivamente os documentos de Habilitacao e as
Propostas de Precos. Passou-se entao para a abertura dos envelopes de
documentos de habilitacao e concluiu-se a sua averiguapao. A Comissao
analisoit os documentos de habilitacao e constalou quo as empresas
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, PIO ENGENHAR1A E
ARQUITETURA LTDA e R. R. PORTELA CONSTRUC0ES ELOCACAO
DE VEICULOS LTDA, em. rclapao a analise da habilitacao juridica. da
rcgularidade fiscal, da qualificapao cconomico-fmanccira c da qualificapao
traballiista, cstao em conforniidade coni as exigencies do edital. A comissao
tccnica especial da Secrctaria de Inlraestratura (SEINFRA). institulda atraves
da portaria n" 122/2022, analisou a qualificacao teciiica e constatou que as
empresas CONSTRUTORA CARNETRO AZEVEDO LTDA, PIO
ENGENHARTA E ARQUITETURA LTDA e R. R. PORTELA
CONSTRUCTS E LOCAQAO DE VEICULOS LTDA, cm rclacao a
qualificacao tccnica cstao cm conforniidade com as e.xigeneias do cdilal.
confornicparcccr tccnico dc analise datado dc 12 dc agosto dc 2022.Aempresa
CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA, dcelarou scr
Microempresa ouEmpresa de Pequeno Porte,porlanlo, no momento oportuno
podera usulhtir dos dircitos confornic Lei Complemcntar n" 123/2006. A
Comissao dcelarou as empresasHABILITADAS:

CENTRO UNIVERSITARIO MAIIRIQIO DE NASSAU UNINASSAIJ
FACUI.DADE AI.ENCARINA DE SORRAI. - FAI.
FACUUMOE 1)11SOilRAL - FASOL
FACULI1
FACULD

ADI.EDUCACIONAL ISA LARA- FAF.L
ADE LULTANO FETJAO.FLF

FACUUIADEPITAGORAT
'FACULDAUES INTEORADAS NORTE DO PARANA - IJNOPAR
iNSTITUrp FEI1F.RAI. OE CIENCIAS E TECNOLOOIA IIP CEARA - IFCE
UNIVERSIDADE ANUANOUERA - UN1DERP
UNTVERMDADF. F.STADUAL VALEDO ACARAU -UVT
UNIVERSIDADE FEI1IIRAL OO CEARA - UFO
UNIVERSIDADE PAULISTA - UNIP

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPU N" P20 1 995/2022. PRECIAO ELETRONICO N°
PE22004 -SETRAN (SRP) (BB N»953 155). Aviso de NovaData da Sessao-
Central dc Licitapoes. Novo Inicio da Disputa: 17/08/2022 as lhOOli
(Horatio de Brasilia). OBJETO: Registro de Preco para futuras e eventuais
aquisipdes de bilhetes unicos para atender as nccessidades do Transportc
Publico de Sobral - TRANSOL, conforme especificapoes constantes no
Tcrnio de Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAQOES: Site:
liltp://Iicitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250. 4°
andar. Fonc: (88) 3677- 1 1 57 e 1146, Sobral - CE. 15/08/2022. O Prcgociro -
JORGELUIZDESOUSAFERREIRAJUNIOR.

EMN1ESA

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA1

PIO ENGl-NHARIA E ARQUITETURA LTDA

R, K, PORTELA CONSTRUCOES E LOCApAO DE VEICULOS LTDA3

EXTRATO 1)E LICITACAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPUN"P209357/2022.PREGAOELETRONICON"PE2201 1
- SEINFRA (BB N“ 953380). Aviso de Nova Data da Sessao - Central de
Licitapoes. Novo Inicio da Disputa: 1 7/08/2022 as 11:001i (Horario dc
Brasilia). OBJETO: Aquisipao de material betuminoso para utilizapao na
[Jsina dc Asfalto do Municipio dc Sobral, objetivando a pavimentapao e

recapeamento asfaltico do Municipio, conforme especificapoes constantes
no Tcrrtio dc Referencia. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAGOES: Site:
http://licitacocs .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4"
andar. Fonc: (88) 3677-1 157 c 1 1 46, Sobral - CE. 15/08/2022. A Prcgocira -
MIKAELF.VASCONCELOSMENDES.

A referida ata sera publicada no Diario Oficial do Municipio - DOM. Serao
enviados via e-mail as empresas participantcs, a ata da fase de
habilitapao/inabilitapSo, os documentos dc habilitacao digitalizados c o
parecer tecnico de analise emitido pela comissao tecnica especial da
SEINFRA, contando assim o prazo para rccurso e contrarrazoes a partir do dia
16/08/2022. Scmmais para o momento, foi encerrada a sessao. Sobral-CE, 15
de agosto de 2022. A COMISSAO: Karmelina Marjorie Nogucira Barroso -
PRESIDENT!-.

AVISO DO RESULTADO FINAL DAS PROPOSTAS COMERC1A1S -
ATA DO RESULTADO DA FASE DF, PROPOSTA DE PRECO DA
SESSAO DE LICITACAO NA MODAEIDADE CONCORRENCIA
PtiBLICA N” CP220Q5-SME DA COMISSAO PF.RMANENTE DE
LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, AP(')S

ANALISE DE RECURSO, REALIZADA As 16H (DEZESSE1S HORAS)
DODIA 15 DEAGOSTODO ANODE2022 (DOISMILEVINTEDOIS). As
16:00 horas do dia 15 (quinze) de agosto de 2022 (dois mil e vinte e dois), na
sala da Central de Licitacoes do Papo Municipal da Prefeitura Municipal de
Sobral, situado a Rua Viriato dc Medeiros, 1250, Centro - Sobral - Ceara,

dando prosseguiniento a licitapao apos analise de rccurso, rcuniu-se a

Comissao Permanente de Licitapao da Prefeitura Municipal de Sobral,
dcsignada pclo Decrcto n" 2.781, de 28 de outubro de 2021, composta dos
seguintes integrantes: Karmelina Marjorie Nogucira Barroso - Prcsidente,
Antonia Carliane da Silva e Edson Luis Lopes Andrade - Membros.Havendo
numero legal, foi iniciada a sessao. Das deliberates,a Comissao dc Licitapao
apreciou o processo licitatorio constante da CONCORRENCIA PUBLICA N11
CP22005-SME. A referida licitapao trata da CONTR ATACAODEEMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE ESCOLA VERTICAL. 12
SALAS. NO BAIRRO COHAB II, NO MUNICIPIO DE SOBRAL/CE, de
acordo com os anexos da CONCORRENCIA PUBLICA N° CP22005-SME.
Para a referida licitapaoparticiparamas scguintesempresas:

EXTRATO DE LICITACAO - AVISO DE NOVA DATA DA SESSAO -
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
PROCESSO SPU N” P205418/2022. PREGAO ELETRONICO N"
PE22024 - SEPLAG(SRP)(BBN“952553).Aviso deNovaData da Sessao -
Central de Licitapoes. Novo Inicio da Disputa: 17/08/2022 as ILOOh
(Horario de Brasilia). OBJETO: Registro de Prepo para futura e eventual
aquisipao de material de expediente (Pasta AZ lombo largo), conforme
especificapdes constantes no Termo deReferencia. Valor doEdital: Gratuito.

INFORMACOES: Site: http://licitacoes .sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato dc
Medeiros, 1.250, 4" andar. Fonc: (88) 3677-1157 c 1146, Sobral - CE.
15/08/2022. OPregociro- JORGELUIZDESOUSAFERRF.IRAJUNIOR.

AVISO DO RESULTADODEHABILITACAO/INABILITACAO-ATA
DO RESULTADO DA FASE DE HABILITACAO I)A SESSAO DE
LICITACAO NA MODALIDADE CONCORRENCIA PLIBLICA
INTERNA CIONAT, N“ CP22009-SEINFRA DA COMISSAO


